АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ «БИЧУРСКИЙ ДОМ-ИНТЕРНАТ ДЛЯ ПРЕСТАРЕЛЫХ И

ИНВАЛИДОВ», ОГРН ОТ 20.12.2002 г. №1020300536871; ИНН: 0303004974;

КПП: 030301001; ЮРИДИЧЕСКИЙ АДРЕС: 671360, РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ, БИЧУРСКИЙ

РАЙОН, СЕЛО БИЧУРА, РАБОЧАЯ УЛ., Д.19; ОСНОВНОЙ ОКВЭД: ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО

УХОДУ С ОБЕСПЕЧЕНИЕМ ПРОЖИВАНИЯ ПРОЧАЯ (87.90)

П Р И К А З

от 19 октября 2023 г.  № 2-ОТ

с. Бичура

О назначении ответственных лиц за

состояние и организацию охраны

труда, пожарной безопасности,

безопасную эксплуатацию машин и

оборудования, выдачу

нарядов-допусков для работ с

повышенной опасностью, проведение

инструктажей и назначение

ответственных лиц за подготовку и

проведение огневых работ,

погрузочно-разгрузочных работ без и с

применением подъёмных сооружений

В целях соблюдения государственных нормативных требований охраны труда,

противопожарной безопасности, ТК РФ и иных действующих нормативных правовых актов,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить нижеперечисленных лиц ответственными за состояние и организацию правил

и норм охраны труда, противопожарной безопасности, безопасную эксплуатацию машин и

оборудования, выдачу нарядов-допусков для работ с повышенной опасностью, проведение

инструктажей и назначение ответственных лиц за подготовку и проведение огневых работ,

погрузочно-разгрузочных работ без и с применением подъёмных сооружений по объекту(ам)

(подразделениям организации) (далее по тексту – объект):

№

п/п
Объект (подразделение) Основное ответственное лицо (ФИО, должность)

Временное исполнение функций
основного ответственного лица на

период отсутствия основного (см.

графа № 3)

1 2 3 4

1.

АУСО РБ «Бичурский

дом-интернат для

престарелых и

инвалидов»

Панькова Татьяна Сергеевна

8-951-623-19-99 Начальник

административно-хозяйственного

подразделения,

Бубеев Николай

Сергеевич, директор.

1.1. На время отсутствия вышеопределённых должностных лиц (отпуск, командировка,

болезнь) обязанности по охране труда возлагаются на замещающих работников указанных в графе

№ 4 пункта № 1 Приказа, прошедших обучение охране труда и проверку знаний требований

охраны труда в установленном порядке.

2. Возложить на ответственных лиц, указанных в п. 1 настоящего приказа ответственность

(функции) в пределах порученных им объектов (участков, подразделений, группах) :

№

п/п
Возложенные функции (ответственность) и условии выполнения данных видов работ:

1  постоянное выявление опасностей и оценку профессиональных рисков, снижение их

уровней

2  недопущение работ на рабочих местах с 4-м классом опасности

3  ежедневная проверка перед началом работы состояния рабочих мест, в том числе

2

№

п/п
Возложенные функции (ответственность) и условии выполнения данных видов работ:

исправности оборудования, приспособлений, инструментов, машин, спецтехники и

оргтехники, с информированием о нарушениях, которые не могут быть устранены

собственными силами, соответствующих служб, допуск к работе подчинённых работников

после полного устранения недостатков

4  осуществление контроля за соблюдением подчинёнными мер безопасности, определённых в

инструкциях по охране труда и других локальных нормативных документах по охране

труда, разработанных в Обществе

5  обеспечение видео-, аудиозаписи процессов производства работ

6  проведение инструктажа по охране труда на рабочем месте (первичного, повторного)

согласно программам инструктажа не реже одного раза в шесть (три) месяцев и

внепланового, целевого — при необходимости

7  ведение журналов вводных инструктажей по охране труда, противопожарной безопасности,

гражданской обороне

8  проведение инструктажа по охране труда (противопожарной безопасности) на рабочем

месте (первичного, повторного) согласно программе инструктажа не реже одного раза в

шесть месяцев и внепланового, целевого — при необходимости;

9  допуск подчинённых сотрудников к выполнению своих должностных обязанностей после

проведения инструктажа

10  своевременное представление подчинённых для проверки знаний требований охраны труда

комиссии Общества

11  участие в работе комиссии по проверке знаний требований охраны труда (при

необходимости)

12  обеспечение соблюдения сотрудниками трудовой дисциплины и Правил трудового

распорядка, относящихся к охране труда;

13  выполнение в отдельных случаях (по приказу руководителя организации) обязанностей

лица, ответственного за обеспечение охраны труда, на отдельном участке работ, в том числе

в командировке

14  разработку (уточнение) инструкций по охране труда по профессиям и видам работ,

выполняемых подчинёнными

15  своевременное информирование руководителя Общества и специалиста по охране труда о

несчастных случаях с подчинёнными работниками;

16  участие в расследовании микротравм

17  предупреждение доступа на рабочие места подчинённых сотрудников при их

неудовлетворительном состоянии здоровья, в том числе в состоянии алкогольного

(наркотического) опьянения.

18  Обеспечение пожарной безопасности, содержание охранно-пожарной сигнализации, средств

пожаротушения и противопожарного инвентаря, проведение противопожарных

инструктажей

19  Безопасная эксплуатация машин и оборудования

20  Ответственный за хранение и выдачу электроинструмента

21  Ответственный за выдачу нарядов-допусков по работам с повышенной опасностью (РПО)

22  Ответственный за подготовку и проведение работ с повышенной опасностью

23  Подготовка и/или проведение погрузочно-разгрузочных работ без применения подъёмных

сооружений

24  Организация производственного контроля за соблюдением требований промышленной

безопасности

25  Лицо, выдающее наряд-допуск; ответственный руководитель работ; ответственный

производитель работ (наблюдающий); член бригады, выполняющий работу по

наряду-допуску.

26  Присвоение I группы по электробезопасности для неэлектротехнического персонала

27  Подготовка и/или проведение огневых работ

3

3. Установить, что настоящий приказ вступает в силу с момента подписания приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор    Бубеев Н.С.
(должность)  (подпись)  (фамилия и инициалы)

Исп.:
Токуренов Г.Д.

8 (950) 380–80–80

Индивидуальный
предприниматель

«Церберус охраны труда»

4

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

С Приказом от 19.10.2023 г. № 2 – ОТ «О назначении ответственных лиц за состояние и

организацию охраны труда, пожарной безопасности, безопасную эксплуатацию машин и

оборудования, выдачу нарядов-допусков для работ с повышенной опасностью, проведение

инструктажей и назначение ответственных лиц за подготовку и проведение огневых работ,

погрузочно-разгрузочных работ без и с применением подъёмных сооружений», ознакомлены:

№ п/п ФИО полностью Должность Подпись Дата

5

ПРОДОЛЖЕНИЕ ЛИСТА ОЗНАКОМЛЕНИЯ

С Приказом от 19.10.2023 г. № 2 – ОТ «О назначении ответственных лиц за состояние и

организацию охраны труда, пожарной безопасности, безопасную эксплуатацию машин и

оборудования, выдачу нарядов-допусков для работ с повышенной опасностью, проведение

инструктажей и назначение ответственных лиц за подготовку и проведение огневых работ,

погрузочно-разгрузочных работ без и с применением подъёмных сооружений», ознакомлены:

№ п/п ФИО полностью Должность Подпись Дата

6

ПРОДОЛЖЕНИЕ ЛИСТА ОЗНАКОМЛЕНИЯ

С Приказом от 19.10.2023 г. № 2 – ОТ «О назначении ответственных лиц за состояние и

организацию охраны труда, пожарной безопасности, безопасную эксплуатацию машин и

оборудования, выдачу нарядов-допусков для работ с повышенной опасностью, проведение

инструктажей и назначение ответственных лиц за подготовку и проведение огневых работ,

погрузочно-разгрузочных работ без и с применением подъёмных сооружений», ознакомлены:

№ п/п ФИО полностью Должность Подпись Дата

7

ПРОДОЛЖЕНИЕ ЛИСТА ОЗНАКОМЛЕНИЯ

С Приказом от 19.10.2023 г. № 2 – ОТ «О назначении ответственных лиц за состояние и

организацию охраны труда, пожарной безопасности, безопасную эксплуатацию машин и

оборудования, выдачу нарядов-допусков для работ с повышенной опасностью, проведение

инструктажей и назначение ответственных лиц за подготовку и проведение огневых работ,

погрузочно-разгрузочных работ без и с применением подъёмных сооружений», ознакомлены:

№ п/п ФИО полностью Должность Подпись Дата